

PROTOKÓŁ NR XXV/12

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytego w dniu 31 maja 2012r. o godz. 16³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Waclaw Futyma i Wioletta Puchalik. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „ Wysoka Rado, otwieram XXV sesję Rady Gminy Jaślicka ”.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Na sekretarza obrad powołała radnego J. Szymczakowskiego.

Wójt I. Lorenc wnioskował o zmianę w porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu w punkcie 6 kolejnego podpunktu e) projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2012 rok, przedstawionego na druku nr 100.

Wniosek poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Przewodnicząca Rady uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad przedstawiła i poddała pod głosowanie.

Porządek obrad przyjęty został jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Porządek po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2012 rok /**druk nr 96/**,
 - b) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanko” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczące dofinansowania zadania pn. „Zapewnienie podstawowego systemu zbiórki i wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Jaślicka”/**druk nr 97/**,
 - c) zmiany wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 na lata 2012 -2022 /**druk nr 98/**,
 - d) zmiany w Statucie Gminy Jaślicka/**druk nr 99/**,
 - e) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2012 rok /**druk nr 100/**.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy.

Protokół z XXIV sesji Rady Gminy Jaślicka poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt I. Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował o:

- ✓ o przeprowadzanej kontroli z Urzędu Wojewódzkiego dotyczącej działalności finansowej gminy w szczególności rozliczeń pomiędzy gminą a urzędem Wojewódzkim,
- ✓ bezpłatnym szkoleniu pracowników Urzędu Gminy w ramach Działania 5.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Dobre prawo - sprawne rządzenie”,
- ✓ otrzymaniu umowy od Marszałka Województwa Podkarpackiego na dofinansowanie budowy trybun na kwotę 30.000,00 zł,
- ✓ złożeniu wniosków do Wojewody Podkarpackiego na dofinansowanie remontu dróg,
- ✓ złożeniu wniosku do Agencji Nieruchomości Rolnych na przebudowę, remont wodociągu w Szklarach,
- ✓ podpisaniu umów na wykonanie dokumentacji projektowych w ramach działania 2.2 Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego dotyczącego termomodernizacji i budowy drugiego, zastępczego systemu ogrzewania,
- ✓ złożeniu wniosków do Ministra Sportu na budowę Orlika oraz na budowę trybun. Informował przy tym, że uchwalona została przez Zarząd Województwa Podkarpackiego; wstępna kwota 250.000,00 zł.

Wójt I. Lorenc podziękował sołtysom za zaangażowanie i uczestnictwo w rozgrywkach piłki nożnej.

Ad.4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXIV sesji Rady Gminy przedstawił Wójt I. Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.

Ad.5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

T. Mezglewska zwróciła się z pytaniem do Wójta: czy doczekamy się drogi w stronę posesji A. Mezglewskiego. Pytała też, kiedy będzie realizowana budowa placu zabaw przy ZSP w Jaślickach. Będąc przy głosie stwierdziła, że przy szkole przydałyby się stojaki na rowery ze względu na haotycznie poopierane rowery o budynek szkoły i siatkę ogrodzeniową. W związku z wykonywanymi robotami przy drodze gminnej prosiła o położenie korytek ściekowych na długości ok. 50 m.

Następnie głos zabrał W. Futyma dziękując Wójtowi I. Lorenc za realizację inwestycji - drogi koło kościoła w miejscowości Wola Niżna, prosząc przy tym o jeszcze, a mianowicie; na odcinku od drogi asfaltowej do budynku kościoła możliwości położenia asfaltu lub kostki brukowej.

S. Lorenc zwrócił się z prośbą do radnych o wskazanie sponsora, który wsparłby wykonanie daszku w łemkowskim stylu na kaplicy przy węgierskim szlaku koło Państwa Bukowczyków. Wyjaśnił, że zainteresowanym wykonawcą jest Pani Bukowczyk.

Dalej S. Lorenc pytał, czy poruszane są sprawy dotyczące 700 hektarowej działki - Kamionki.

Pytał:

- co z remontem „Kurhanu Szwedzkiego”, czy będą w roku bieżącym przyznane środki na ten cel ?,

- jak wygląda sprawa dotycząca kradzieży kaloryferów.

Pytanie Wójta I. Lorenc skierowane do radnego S. Lorenca brzmiało: jak wygląda sprawa związana z herbem?

Kolejne pytanie zadane przez S. Lorenca dotyczyło wycinki drzew - wiązów w jaśliskim rynku. Poruszył sprawę dotyczącą współpracy z organizacjami pozarządowymi. Nawiązując do wynajmu sali Domu Ludowego w Jaśliskach celem zorganizowania wieczornicy na temat rocznicy założenia Jaśliskach i zorganizowania walnego zgromadzenia w imieniu Stowarzyszenia, zwrócił się z prośbą do Wójta I. Lorenc, by w toku działania były uwzględniane rzeczy statutowe. W tym miejscu Wójt I. Lorenc informował, że za media trzeba zapłacić.

L. Madej poruszył sprawę dotyczącą wycinki drzewa lesie gromadzkim.

Więcej pytań nie było.

Ad.6. Podjęcie uchwał.

Przewodnicząca rady B. Gwiżdż nawiązując do projektu uchwały /druk nr 96/ poprosiła przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

B. Gwiżdż przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XXV/110/12

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Oddano głosów 12, w tym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok.

Uchwała otrzymuje Nr XXV/110/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej B. Gwiżdż poprosiła o przedstawienie przez Komisję opinii do projektu uchwały na druku nr 97.

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów opiniuje pozytywnie 2 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” projekt uchwały.

B. Gwiżdż przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XXV/111/12
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Zapewnienie podstawowego systemu zbiórki i wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Jaślicka”

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Uchwałę podjęto większością głosów. Oddano głosów 12, w tym: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Zapewnienie podstawowego systemu zbiórki i wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Jaślicka”

Uchwała otrzymuje Nr XXV/111/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia B. Gwiżdż prosiła o przedstawienie przez Komisję opinii do kolejnego projektu uchwały /druk nr 98/.

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie został zaopiniowany projekt przedmiotowej uchwały.

B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XXV/112/12
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zmiany wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 na lata 2012 -2022.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. Głosowało 12 radnych.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniego programu współpracy

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 na lata 2012 - 2022.

Uchwała otrzymuje Nr XXV/112/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały /druk nr 99/.

S. Lorenc, informował, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały; 5 głosami „za”.

Następnie B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XXV/113/12

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zmiany w Statucie Gminy Jaślicka.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. Głosowało 12 radnych.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie zmiany w Statucie Gminy Jaślicka.

Uchwała otrzymuje Nr XXV/113/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca rady B. Gwiżdż nawiązując do projektu uchwały /druk nr 100/ poprosiła przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii do tej uchwały.

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

B. Gwiżdż przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XXV/114/12

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2012 rok

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Uchwała podjęta została jednomyślnie. Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2012 rok.

Uchwała otrzymuje Nr XXV/114/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

S. Lorenc oświadczył, że byłby zadowolony, gdyby uschnięte drzewa - wiązy udało się usunąć i w linii, gdzie rośnie żywopłot zasadzić nowe.

B. Gwiżdż informowała, że dnia 29 marca 2012 r. na XXIII sesji na ręce przewodniczącego Komisji Rewizyjnej B. Magierowskiego przekazała do rozpatrzenia w terminie dwóch tygodni skargę otrzymaną od Wspólnoty Mieszkaniowej. Sprawa do dnia dzisiejszego nie została rozstrzygnięta. Zwróciła się do członków Komisji Rewizyjnej z pytaniem, czy wystąpią o zmianę przewodniczącego, czy chcą powiększyć jej skład osobowy, czy może są ochotnicy chcący należeć do składu Komisji. Uznała, że rada powinna się nad tym zastanowić. Poinformowała również, iż zostało jej zarzucone niedotrzymanie terminu dostarczenia dla radnych dokumentów na sesję i to, że posiedzenia Komisji Stałych odbywają się w tym samym dniu, w którym odbywa się sesja. W związku z powyższym zwróciła się z pytaniem do radnych, czy posiedzenia Komisji zwoływać w tym samym dniu, w którym ma odbywać się sesja, w sytuacjach niewielkiej ilości projektów uchwał do rozpatrzenia. J. Szymczakowski stwierdził, że jest to bardzo dobre rozwiązanie. Więcej oświadczeń nie było.

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Wójt I. Lorenc odpowiadając na pytanie dotyczące drogi w kierunku basenu zadane przez T. Mezglewską; stwierdził, że jest to inwestycja wymagająca wykonania i sprawa, której sam nie jest w stanie rozwiązać. Proponował zorganizować posiedzenie komisji inwestycyjnej i spotkanie robocze na przedmiotowej drodze wraz z zainteresowanymi użytkownikami, celem rozwiązania tej kwestii. Informował, że droga ta zawarta jest w wykazie dróg zniszczonych przez powódź.

W odpowiedzi na kolejne pytanie T. Mezglewskiej informował, że przyczyną wstrzymania budowy placu zabaw przy ZSP w Jaśliskach był brak wymaganego przez wykonawcę atestu na urządzenie czworoboku, który ma być zamontowany na placu. W sprawie zakupu stojaków na rowery informował, że nie widzi przeszkód i na pewno zostaną zakupione.

Na pytanie zadane przez W. Futymę powiedział, że nie potrafi jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Zaprosił przy tym na uroczystość otwarcia nowo wybudowanej drogi przy kościele w Woli Niżnej.

Jeżeli chodzi o daszek na kapliczce informował, że kapliczka posadowiona jest na gruncie prywatnym. Rozważając możliwości pomocy, Wójt wyjaśnił, że jest to zasługa nie tylko Państwa Bukowczyk, ale również gminy, ponieważ pomoc w różnej formie przy urządzeniu placu była przez gminę dokonywana.

Sprawa pozyskania Kamionki. Jest to okres, w którym można by się tym tematem zająć. Spróbujemy podjąć trud przygotowania dokumentacji - mówił.

S. Lorenc odpowiedział, że zlecono firmie kamieniarskiej uzupełnienie elementów. Prace z tym związane powinny być wykonane.

Informował, że sprawa dotycząca kradzieży kaloryferów jest w toku. Prowadzone są intensywne prace nad eksmisją tych lokatorów.

Wójt przedstawił treść i udzielił wyjaśnień do otrzymanej odpowiedzi od Starostwa Powiatowego w Krośnie na wniosek złożony przez Gminę Jaśliska dotyczący usunięcia drzew na działce 1453, 1455. Mówił, że są to działki, które w oparciu o ewidencję jako właściciel uwidocznił jest Skarb Państwa, natomiast wykonawcą prawa własności jest Gmina Jaśliska. Działki te nie posiadają uregulowanego stanu prawnego – brak księgi wieczystej. Działki stanowiące z mocy prawa własność gminy należy po uregulowaniu stanu prawnego i uzyskaniu stosownej decyzji Wojewody Podkarpackiego zwrócić się z odpowiednim wnioskiem o zezwolenie na wycinkę drzew do Starosty Krośnieńskiego.

W odpowiedzi na pytanie T. Mezglewskiej dotyczące wstawienia korytek ściekowych wspomniał, że została odwodniona i utwardzona na długości 300 m. droga w stronę państwa Dylongów bez wkładu środków z kasy gminnej. Informował o otrzymanym potwierdzeniu od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o możliwości przeznaczenia pozostałych środków z remontu drogi koło kościoła na położenie asfaltu na podbudowie sfinansowanej przez geofizykę. W ramach tej pracy przewidziane jest wykonanie odcinka rowu przy drodze gminnej przy użyciu korytek i przy okazji tych prac korytka ściekowe zostaną zakupione i prace będą wykonane.

W sprawie dotyczącej wycinki drzewa informował, że po rozmowach z sołtysem, po wyznaczeniu drzew do wycinki została przeprowadzona procedura- rozesłane zapytanie ofertowe na wykonanie usługi. Po złożonej ofercie została podpisana umowa na wykonanie usługi - wycinki, po czym zrodziły się nieścisłości. Wykonawcy stwierdzili, że drzewo oznaczone do wycinki nadaje się do sprzedaży tylko jako drzewo opałowe. W związku z powyższym koszty usługi - wycinka przekraczają wartość tego drzewa.

Ad.9. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Bogusława Gwizdź zamknęła XXV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17³⁰.

Protokół sporządziła:
Renata Milan

Przewodniczący Rady
Bogusława Gwizdź